
Córdoba 09 de agosto de 2022
Protocolo 2022/00000047
Documento CBA_DDMOP01_2022_00000110-DESCRIPCIÓN DEL PUESTO JEFATURA
DE DIVISIÓN JURÍDICA MOSP
Expediente #expediente





"Las Malvinas son argentinas" 


Gobierno de Córdoba 
Ministerio de Obras Públicas 


CÓRDOBA, 0 8 A 6 0 2022 


VISTO: La Resolución N° 631/2020 de la Secretaría General de 


la Gobernación y su modificatoria. 


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante el instrumento legal citado se estableció el 


Proceso de Descripción de Puestos correspondientes a cargos del Tramo Superior y 


de Supervisores de la Ley N° 9361, aprobándose el Formulario respectivo y el 


correspondiente instructivo para su compleción. 


Que en virtud de lo expuesto y en atención a las competencias 


asignadas a esta Jurisdicción por el Decreto N° 1250/2021 y su modificatorio, 


corresponde actualizar y/o adecuar la descripción del puesto Jefatura de División 


Jurídica de la Jefatura de Área Legales de la Secretaría de Arquitectura, de este 


Ministerio de Obras Públicas. 


Por ello, y en uso de sus atribuciones; 


EL MINISTRO DE OBRAS PÚBLICAS 


R E S U E L V E : 


Artículo 1°.- APRUÉBASE la descripción del puesto Jefatura de División 


Jurídica de la Jefatura de Área Legales de la Secretaría de Arquitectura, de 


conformidad con el formulario que, como Anexo I, compuesto de dos (2) fojas, forma 


parte integrante del presente instrumento legal. 







Artículo 2°.- PROTOCOLÍCESE, comuniqúese, dése a la Secretaría de Capital 


Humano de la Secretaría General de la Gobernación y archívese. 


RESOLUCIÓN 


N° 


Cr.JJTCARDO SOSA 
MipiStro de Obras Públicas 







ANEXO I 


Ord. 
Cargo aprobado por Decreto 1652/2019 y 


sus modificatorios 
jurisdicción 


1 


Jefatura de División Jurídica de la Jefatura de 
Área Legales de la Dirección de Jurisdicción 
Coordinación y Control de Gestión de la 
Secretaria de Arquitectura del Ministerio de 
Obras Públicas. 


Ministerio de Obras Públicas 


Cr.^ tARDO SOSA 
lirwstro de Obras Públicas 







Titulo Universitario de Abogado. 


1 Or. R I c / p D O S O S A 
rvhras Públicas 







Secretaría y . . . 


C O B E R N A C I O í / ^ COORDINACIÓN 
4 | C Ó R D O B A 
S r f N T 7 0 0 F. v i 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) indicar nivel requerido 


Básico Medio Avanzado 
I Excel 1 • \E\ • 
i Word 1 • S • 


P.O.P. 1 • S • • S • 
í 1 • • • • • • 
S.4. Otros requisitos excluyentes: 


5.5. Requisitos deseables 


- Formación en iiderazgo, conducción y/o manejo de equipos de trabajo. 


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto): 


Orientación al logro ] m | Responsabilidad por el trabajo asignado 1 1 X 1 
Compromiso con el servicio público ] s | Creatividad en las tareas 1 | x | 
Planificación ] E ¡Comunicación 1 1 X 1 
Dirección m ¡Gestión de la calidad 1 1 X 1 
Toma de decisiones s ¡Negociación 1 1 x | 
Cooperación s ¡Gestión Digital 1 | x | 
Llderazgo m ¡Otras: ] 


6. Observaciones: 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Area Planificación de RR.HH 


Aprobó 


cr. r i a r d o s o s a 
•1inis#o de Obras Públicas 


2 





				2022-08-09T11:07:45-0300

		SOSA Ricardo Roberto









		2022-08-09T13:14:39-0300




